esforço na instrução dos processos, nas conferências e nas análises com vista ao pagamento dos 
prêmios objeto da subvenção.

No ano de 2011  nas operações de VEP realizadas pela Superintendência Regional  do 
Rio de Janeiro, foram  movimentadas  2.789 t de milho oriundos  do Mato Grosso do Sul,  num total 
de R$ 5.020,20(cinco mil,  vinte reais e vinte centavos)

Quadro V - Quantidade movimentada com o VEP no Rio de Janeiro e valor da subvenção

4.2.2 – Doação de Produtos Alimentícios
a) Doação de produtos alimentícios a grupos ou famílias em situação de insegurança alimentar

[...]

perfazendo um valor de R$ 551.571,32  em produtos de origem agrícola, o que representa 0,06% 
em relação ao quantitativo nacional depositado e 0,07% em relação ao valor financeiro dos produtos 
agrícolas armazenados. Para outros produtos armazenou o quantitativo de 217.618 kg  perfazendo 
um montante de R$ 5.483.410,87. ( Cinco milhões quatrocentos e oitenta e três mil quatrocentos e 
dez reais e oitenta e sete centavos). O que representa 7,87% em relação quantitativo dos outros 
produtos  armazenados,  e  58,56%  em  relação  aos  valores  financeiros  de  outros  produtos 
armazenados.

Quadro XX – Demonstrativo da Posição dos Estoques Públicos Armazenados em Unidades

[...]

números estaduais comuns, a fim de realizar uma mesma divulgação de informações oficiais acerca 
das principais lavouras brasileiras.

 Ação (0110) – Previdência Privada
 A  título de Previdência  a SUREG/RJ registrou na Execução Orçamentária e Financeira 

de ações  o valor de R$ 1.603,15 ( hum mil seiscentos e três reais e quinze centavos), pertinentes a 
rescisão contratual de trabalho de empregado refente a parcela Cibrius patronal.

Quadro L – Execução Física e Orçamentária das ações realizadas pela UJ

Fonte: Supor/Geare

Função S ubfunç ão Prog rama Ação Tipo da Ação P rioridade Unidade de  Medida